

**SZCZEGÓŁOWE KRYTERIA WYBORU PROJEKTÓW**  
**W RAMACH PODDZIAŁANIA 9.3.1**  
**REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO**  
**NA LATA 2014-2020**

<b>OŚ PRIORYTETOWA</b>		<b>Oś priorytetowa 9. Włączenie społeczne i walka z ubóstwem</b>		
<b>PRORYTET INWESTYCYJNY</b>		<b>9v Wspieranie przedsiębiorczości społecznej i integracji zawodowej w przedsiębiorstwach społecznych oraz ekonomii społecznej i solidarnej w celu ułatwiania dostępu do zatrudnienia</b>		
<b>DZIAŁANIE</b>		<b>Działanie 9.3 Wspieranie przedsiębiorczości społecznej i integracji zawodowej w przedsiębiorstwach społecznych oraz ekonomii społecznej i solidarnej w celu ułatwiania dostępu do zatrudnienia</b>		
<b>PODDZIAŁANIE</b>		<b>Poddziałanie 9.3.1 Wsparcie sektora ekonomii społecznej</b>		
<b>KRYTERIA DOSTĘPU – weryfikowane na I etapie oceny merytorycznej</b>				
<b>L.P</b>	<b>Nazwa kryterium</b>	<b>Definicja</b>	<b>Opis znaczenia oraz zakres wyjaśnień, uzupełnień lub zakres poprawienia treści wniosku o dofinansowanie</b>	<b>Stosuje się do typu/ów projektu/ów (nr)</b>
1.	Okres realizacji projektu jest nie krótszy niż 36 miesięcy, jednak nie dłuższy niż do 30.06.2023 roku.	Zgodnie z rekomendacjami wynikającymi z badań i wytycznych horyzontalnych, 36 miesięczny okres realizacji projektu zapewni stabilność systemu wsparcia dla sektora ekonomii społecznej i jednocześnie umożliwi precyzyjne zaplanowanie interwencji w tym zakresie. IOK w uzasadnionych przypadkach, na etapie realizacji projektu, dopuszcza możliwość odstępstwa w zakresie przedmiotowego kryterium przez wydłużenie terminu realizacji projektu, uwzględniając ograniczenia wynikające z <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020.</i>	Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE/DO NEGOCJACJI  Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.  IOK wezwie wnioskodawcę do udzielenia wyjaśnień	1

		Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	w przypadku niezgodności okresu realizacji projektu podanego w części 1.8 z harmonogramem jego realizacji lub inną częścią wniosku, w której zawarto informację o okresie realizacji projektu.	
2.	Realizacja projektu rozpocznie się 1 września 2019 roku, co zapewni ciągłość dostępu do usług wsparcia ekonomii społecznej.	Wprowadzenie terminu rozpoczęcia realizacji projektu od 1 września 2019 r. zapewni ciągłość dostępu do usług wsparcia ekonomii społecznej. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE  Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	1
3.	W ramach konkursu podmiot/instytucja może być liderem lub partnerem tylko w jednym wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium ma na celu zapewnienie spójności działań na terenie województwa świętokrzyskiego oraz wykorzystanie i rozwój potencjału tkwiącego w poszczególnych subregionach i różnych podmiotach/instytucjach. Złożenie przez podmiot/instytucję więcej niż jednego wniosku o dofinansowanie w konkursie lub złożenie wniosku jako lider i wystąpienie w charakterze Partnera w innym wniosku, spowoduje odrzucenie przez Instytucję Organizującą Konkurs wszystkich złożonych wniosków, w których dany podmiot/instytucja występuje. W przypadku wycofania wniosku o dofinansowanie podmiot/instytucja ma prawo złożyć kolejny wniosek. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku	Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE  Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	1

		o dofinansowanie projektu.		
4.	<p>Usługi wsparcia ekonomii społecznej są realizowane wyłącznie przez Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES) posiadający akredytację ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego.</p>	<p>Projekty mogą być realizowane wyłącznie przez OWES posiadające akredytację ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego dla wszystkich typów usług wsparcia ekonomii społecznej. O dofinansowanie projektu może ubiegać się podmiot lub partnerstwo świadczący usługi wsparcia ekonomii społecznej nieposiadający akredytacji, o ile uzyska taką akredytację przed podpisaniem umowy o dofinansowanie projektu.</p> <p>Przedłożenie dokumentu potwierdzającego otrzymanie akredytacji jest wymagana na etapie podpisywania umowy o dofinansowanie projektu.</p> <p>IOK ma prawo odstąpić od podpisania umowy o dofinansowanie projektu z podmiotem lub partnerstwem rekomendowanym do dofinansowania w przypadku, gdy termin uzyskania przez niego akredytacji w sposób znaczący wpłynie na realizację celów i rezultatów projektu oraz spowoduje konieczność dokonania istotnych zmian w harmonogramie projektu i jego budżecie.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>	1
5.	<p>Minimalny poziom wskaźnika produktu „Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie” wynosi:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– w subregionie południowym – <b>326 osób</b></li> <li>– w subregionie północnym –</li> </ul>	<p>Liczba osób określona została na podstawie liczebności osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym zamieszkujących na obszarze subregionów.</p> <p>Spełnienie kryterium będzie oceniane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie i wartości docelowej wskaźnika produktu „Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie” oraz wskaźnika rezultatu „Liczba osób zagrożonych ubóstwem</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE/DO NEGOCJACJI</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem</p>	1

	<p><b>414 osób</b> a minimalny poziom wskaźnika rezultatu „Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek)” wynosi <b>25%</b>.</p>	<p>lub wykluczeniem społecznym pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek).</p>	<p>wniosku. W celu potwierdzenia spełnienia kryterium dopuszczalne jest wezwanie Wnioskodawcy do przedstawienia wyjaśnień, uzupełnienia lub poprawienia treści wniosku o dofinansowanie na etapie negocjacji w zakresie istniejących zapisów.</p>	
6.	<p>OWES składa wniosek wyłącznie na jeden ze wskazanych subregionów woj. świętokrzyskiego: 1) subregion północny, do którego zalicza się powiaty: kielecki, konecki, skarżyski, starachowicki, ostrowiecki i miasto Kielce; 2) subregion południowy, do którego zalicza się powiaty: włoszczowski, jędrzejowski, pińczowski, kazimierski, buski, staszowski, opatowski, sandomierski.</p>	<p>Spośród złożonych wniosków do dofinansowania wyłoniony zostanie tylko jeden projekt dla jednego subregionu, co pozwoli na objęcie usługami wsparcia ekonomii społecznej całego obszaru województwa świętokrzyskiego. Zastosowanie niniejszego kryterium pozwoli uniknąć sytuacji, w której na jednym terytorium działa kilka OWES dublujących te same usługi i rywalizujących o klienta. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE  Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>	1
7.	<p>OWES działający w subregionie północnym zobowiązany jest do osiągnięcia następujących wskaźników efektywnościowych: ➤ <b>wskaźnik 1:</b></p>	<p>Zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju od OWES wymagane jest osiągnięcie wybranych wskaźników efektywnościowych w ramach akredytacji OWES zapewniających wymierne efekty funkcjonowania tych ośrodków.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE/DO NEGOCJACJI</p>	1

	<p>liczba grup inicjatywnych, które w wyniku działalności OWES wypracowały założenia co do utworzenia PES – <b>45</b>,</p> <p>➤ <b>wskaźnik 2:</b> liczba środowisk, które w wyniku działalności OWES przystąpiły do wspólnej realizacji przedsięwzięcia mającego na celu rozwój ekonomii społecznej – <b>6</b>,</p> <p>➤ <b>wskaźnik 3:</b> liczba miejsc pracy utworzonych w wyniku działalności OWES dla osób wskazanych w definicji PS – <b>135</b>,</p> <p>➤ <b>wskaźnik 4:</b> liczba organizacji pozarządowych prowadzących działalność odpłatną pożytku publicznego lub działalność gospodarczą utworzonych w wyniku działalności OWES – <b>18</b>;</p> <p>➤ <b>wskaźnik 5:</b> procent wzrostu obrotów PS objętych wsparciem – <b>5% w minimum 50% przedsiębiorstw społecznych objętych wsparciem.</b></p>	<p>Wartość poszczególnych wskaźników określona została na minimalnym wymaganym poziomie dla okresu realizacji projektu. Założony poziom wskaźników efektywnościowych określony przez ROPS w Kielcach uwzględnia w szczególności stan rozwoju ekonomii społecznej w subregionach oraz potrzeby rozwojowe, z uwzględnieniem różnicowań terytorialnych, a także postanowienia Regionalnego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej w Województwie Świętokrzyskim do 2020 r. Szczegółowa metodologia pomiaru poszczególnych wskaźników efektywnościowych wskazana jest w Załączniku nr 2 do <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020.</i></p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p> <p>W celu potwierdzenia spełnienia kryterium dopuszczalne jest wezwanie Wnioskodawcy do przedstawienia wyjaśnień, uzupełnienia lub poprawienia treści wniosku o dofinansowanie na etapie negocjacji w zakresie istniejących zapisów.</p>	
8.	<p>OWES działający w subregionie południowym zobowiązany jest do osiągnięcia następujących wskaźników efektywnościowych:</p> <p>➤ <b>wskaźnik 1:</b></p>	<p>Zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju od OWES wymagane jest osiągnięcie wybranych wskaźników efektywnościowych w ramach akredytacji OWES zapewniających wymierne efekty funkcjonowania tych ośrodków.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE/DO NEGOCJACJI</p>	1

	<p>liczba grup inicjatywnych, które w wyniku działalności OWES wypracowały założenia co do utworzenia PES – <b>40</b>,</p> <p>➤ <b>wskaźnik 2:</b> liczba środowisk, które w wyniku działalności OWES przystąpiły do wspólnej realizacji przedsięwzięcia mającego na celu rozwój ekonomii społecznej – <b>8</b>,</p> <p>➤ <b>wskaźnik 3:</b> liczba miejsc pracy utworzonych w wyniku działalności OWES dla osób wskazanych w definicji PS – <b>120</b>,</p> <p>➤ <b>wskaźnik 4:</b> liczba organizacji pozarządowych prowadzących działalność odpłatną pożytku publicznego lub działalność gospodarczą utworzonych w wyniku działalności OWES – <b>24</b>,</p> <p>➤ <b>wskaźnik 5:</b> procent wzrostu obrotów PS objętych wsparciem – <b>5% w minimum 50% przedsiębiorstw społecznych objętych wsparciem.</b></p>	<p>Wartość poszczególnych wskaźników określona została na minimalnym wymaganym poziomie dla okresu realizacji projektu. Założony poziom wskaźników efektywnościowych określony przez ROPS w Kielcach uwzględnia w szczególności stan rozwoju ekonomii społecznej w subregionach oraz potrzeby rozwojowe, z uwzględnieniem zróżnicowań terytorialnych, a także postanowienia Regionalnego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej w Województwie Świętokrzyskim do 2020 r. Szczegółowa metodologia pomiaru poszczególnych wskaźników efektywnościowych wskazana jest w Załączniku nr 2 do <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020.</i></p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p> <p>W celu potwierdzenia spełnienia kryterium dopuszczalne jest wezwanie Wnioskodawcy do przedstawienia wyjaśnień, uzupełnienia lub poprawienia treści wniosku o dofinansowanie na etapie negocjacji w zakresie istniejących zapisów.</p>	
9.	<p>Wnioskodawca lub partner w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną) na</p>	<p>Lokalizacja biura projektu na terenie jednego z obszarów pozwoleń na zapewnienie uczestnikom projektu (osoby zagrożone wykluczeniem społecznym, podmioty ekonomii społecznej prowadzące działalność na terenie jednego z subregionów) ułatwionego dostępu do kadry projektu, dokumentacji, bez</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE/DO NEGOCJACJI</p>	1

	terenie subregionu, na który składa wniosek.	konieczności ponoszenia wysokich kosztów dojazdów. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku. W celu potwierdzenia spełnienia kryterium dopuszczalne jest wezwanie Wnioskodawcy do przedstawienia wyjaśnień, uzupełnienia lub poprawienia treści wniosku o dofinansowanie na etapie negocjacji w zakresie istniejących zapisów.	
10.	OWES jest operatorem dotacji i usług towarzyszących przyznaniu dotacji na tworzenie miejsc pracy na podstawie regulaminu opracowanego we współpracy ROPS-OWES.	Kryterium ma na celu zapewnienie spójności udzielania wsparcia dotacyjnego i pomostowego na terenie woj. świętokrzyskiego. OWES zobowiązany jest do przyznawania dotacji i udzielania wsparcia pomostowego w oparciu o wspólny regulamin opracowany we współpracy ROPS i OWES do 3 m-cy od rozpoczęcia realizacji projektów. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE/DO NEGOCJACJI  Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.  W celu potwierdzenia spełnienia kryterium dopuszczalne jest wezwanie Wnioskodawcy do przedstawienia	1



			wyjaśnień, uzupełnienia lub poprawienia treści wniosku o dofinansowanie na etapie negocjacji w zakresie istniejących zapisów.	
11.	Maksymalna wartość dofinansowania dla poszczególnych subregionów zgodna z kwotami określonymi w regulaminie konkursu.	Komitet Monitorujący RPO WŚ 2014-2020 upoważnia Instytucję Organizującą Konkurs do określenia na poziomie Regulaminu konkursu maksymalnej wartości dofinansowania w odniesieniu do danego obszaru, tj. subregionu południowego i północnego. Maksymalna wartość dofinansowania zostanie zróżnicowana ze względu na specyfikę potrzeb w obszarze rozwoju ekonomii społecznej. Podział środków zostanie dokonany w szczególności w oparciu o liczbę dofinansowanych miejsc pracy, określonych we wskaźniku efektywnościowym nr 3. IOK w uzasadnionych przypadkach, na etapie realizacji projektu, dopuszcza możliwość odstępstwa w zakresie przedmiotowego kryterium przez zwiększenie wartości dofinansowania projektu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE  Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	1
12.	W ramach projektu OWES zapewnia udzielanie wsparcia doradczego m. in. w zakresie wykorzystania zwrotnych instrumentów finansowych/dotacji dla przedsiębiorstw społecznych, dla działających spółdzielni socjalnych powstałych lub wspartych w perspektywie finansowej 2007-2013, perspektywie finansowej 2014-2020 oraz zapewnia, iż będzie	Celem wprowadzenia niniejszego kryterium jest zapewnienie świadczenia przez OWES profesjonalnych usług nie tylko w zakresie świadczenia wsparcia bezzwrotnego, ale także informowania przedsiębiorstw społecznych (w tym spółdzielni socjalnych powstałych w poprzednim okresie programowania) o możliwości korzystania ze zwrotnych instrumentów finansowych wspomagających rozwój tych przedsiębiorstw. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE/DO NEGOCJACJI  Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.  W celu potwierdzenia spełnienia kryterium	1

	współpracował z pośrednikami finansowymi oferującymi instrumenty finansowe bezpośrednio podmiotom ekonomii społecznej.		dopuszczalne jest wezwanie Wnioskodawcy do przedstawienia wyjaśnień, uzupełnienia lub poprawienia treści wniosku o dofinansowanie na etapie negocjacji w zakresie istniejących zapisów.	
13.	OWES współpracuje z regionalnym koordynatorem rozwoju ekonomii społecznej (ROPS), Regionalnym Komitetem Rozwoju Ekonomii Społecznej oraz ośrodkiem wsparcia ekonomii społecznej działającym w drugim subregionie.	OWES wspólnie z ROPS ustala plan i zasady współpracy oraz realizacji wspólnych inicjatyw. Określa podział zadań i obszarów kompetencji w szczególności w zakresie działań animacyjnych adresowanych do sektora publicznego (szczególnie jednostek samorządu terytorialnego), służących zwiększeniu udziału PES w rynku, zwiększeniu roli PES w realizacji usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym. Podział ról wynika z regionalnego programu rozwoju ekonomii społecznej lub innego dokumentu zawierającego uzgodnienia ROPS i OWES, a w przypadku braku stosownego zapisu zostanie uzgodniony przez Regionalny Komitet Rozwoju Ekonomii Społecznej. W ramach kryterium ocenie podlegać będzie czy OWES zobowiązał się do współpracy z regionalnym koordynatorem rozwoju ekonomii społecznej (ROPS), Regionalnym Komitetem Rozwoju Ekonomii Społecznej oraz ośrodkiem wsparcia ekonomii społecznej działającym w drugim subregionie.  Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE/DO NEGOCJACJI  Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.  W celu potwierdzenia spełnienia kryterium dopuszczalne jest wezwanie Wnioskodawcy do przedstawienia wyjaśnień, uzupełnienia lub poprawienia treści wniosku o dofinansowanie na etapie negocjacji w zakresie istniejących	1

			zapisów.	
14.	Projekt jest zgodny z planem działania OWES uzgodnionym z ROPS.	<p>Kryterium pozwoli zapewnić spójność działań dofinansowanych podmiotów z polityką regionalną na rzecz rozwoju ekonomii społecznej i założeniami projektu ROPS dotyczącego koordynacji ekonomii społecznej.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE/DO NEGOCJACJI</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p> <p>W celu potwierdzenia spełnienia kryterium dopuszczalne jest wezwanie Wnioskodawcy do przedstawienia wyjaśnień, uzupełnienia lub poprawienia treści wniosku o dofinansowanie na etapie negocjacji w zakresie istniejących zapisów.</p>	1
15.	OWES współpracuje z właściwymi terytorialnie PUP w zakresie przyznawania dotacji na tworzenie miejsc pracy w nowych i istniejących PS.	<p>W ramach kryterium ocenie podlegać będzie czy OWES zobowiązał się do współpracy z PUP właściwymi terytorialnie dla obszaru realizacji projektu w zakresie tworzenia miejsc pracy w PS.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE/DO NEGOCJACJI</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>	1

			<p>W celu potwierdzenia spełnienia kryterium dopuszczalne jest wezwanie Wnioskodawcy do przedstawienia wyjaśnień, uzupełnienia lub poprawienia treści wniosku o dofinansowanie na etapie negocjacji w zakresie istniejących zapisów.</p>	
16.	<p>OWES współpracuje z beneficjentami projektów PI 9i i 9iv w celu wspierania tworzenia miejsc pracy w PS dla osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym.</p>	<p>W ramach kryterium ocenie podlegać będzie czy OWES zobowiązał się do współpracy z beneficjentami projektów PI 9i i 9iv. Kryterium ma na celu zapewnienie kompleksowej ścieżki wsparcia dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym szczególnie osób wychodzących z WTZ, CIS, placówek opiekuńczo-wychowawczych, zakładów poprawczych i innych tego typu placówek.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE/DO NEGOCJACJI</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p> <p>W celu potwierdzenia spełnienia kryterium dopuszczalne jest wezwanie Wnioskodawcy do przedstawienia wyjaśnień, uzupełnienia lub poprawienia treści wniosku o dofinansowanie na</p>	1

			etapie negocjacji w zakresie istniejących zapisów.	
17.	<p>Wnioskodawca zapewnia, że w dostępie do wsparcia w zakresie tworzenia miejsc pracy preferowane są osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które skorzystały lub korzystają z projektów w ramach Działania 9.1 Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie, a ich ścieżka reintegracji wymaga dalszego wsparcia.</p>	<p>W ramach kryterium ocenie podlegać będzie czy w projekcie zaplanowano preferencje dla osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które skorzystały lub korzystają z projektów w ramach Działania 9.1 <i>Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie</i>, a których ścieżka reintegracji wymaga dalszego wsparcia w ramach Poddziałania 9.3.1 <i>Wsparcie ekonomii i przedsiębiorczości społecznej</i> w celu ułatwienia dostępu do zatrudnienia.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE/DO NEGOCJACJI</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p> <p>W celu potwierdzenia spełnienia kryterium dopuszczalne jest wezwanie Wnioskodawcy do przedstawienia wyjaśnień, uzupełnienia lub poprawienia treści wniosku o dofinansowanie na etapie negocjacji w zakresie istniejących zapisów.</p>	1
18.	<p>OWES weryfikuje status PS i współpracuje w tym zakresie z ROPS.</p>	<p>OWES zobligowany jest do weryfikowania statusu PS zgodnie z zasadami kwalifikacji określonymi w załączniku nr 3 do <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020</i>.</p> <p>IOK w uzasadnionych przypadkach, na etapie realizacji projektu, dopuszcza możliwość odstępstwa od obowiązku spełnienia przedmiotowego kryterium w celu zachowania zgodności</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE/DO NEGOCJACJI</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem</p>	1

		<p>z obowiązującymi aktami prawnymi i/lub ze zmianą zapisów <i>Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem Środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020.</i></p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>wniosku.</p> <p>W celu potwierdzenia spełnienia kryterium dopuszczalne jest wezwanie Wnioskodawcy do przedstawienia wyjaśnień, uzupełnienia lub poprawienia treści wniosku o dofinansowanie na etapie negocjacji w zakresie istniejących zapisów.</p>	
19.	<p>Wnioskodawca preferuje tworzenie miejsc pracy w PS w kluczowych sferach rozwojowych oraz w kierunkach rozwoju określonych w strategii rozwoju województwa świętokrzyskiego, w zakresie i sposób wskazany przez Regionalny Komitet Rozwoju Ekonomii Społecznej.</p>	<p>Dzięki niniejszemu kryterium tworzone miejsca pracy oraz PS powiązane będą z zadaniami użyteczności publicznej, które trwale są realizowane przez JST, tworząc stabilny rynek dla PS. Zakres i sposób preferowania sfer rozwojowych uzgodniony zostanie przez IZ RPOWŚ 2014-2020 z Regionalnym Komitetem Rozwoju Ekonomii Społecznej (RKRES) oraz OWES najpóźniej 2 miesiące po rozpoczęciu projektu. Przy ustalaniu zakresu przeanalizowane zostaną kluczowe sfery rozwoju wskazane w Krajowym Programie Rozwoju Ekonomii Społecznej, tj. zrównoważony rozwój, solidarność pokoleń, polityka rodzinna, turystyka społeczna, budownictwo społeczne, lokalne produkty kulturowe, usługi aktywnej integracji oraz w kierunkach rozwoju określonych w strategii rozwoju województwa i w regionalnym programie rozwoju ekonomii społecznej.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu mu wartości logicznej TAK/NIE/DO NEGOCJACJI</p> <p>Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p> <p>W celu potwierdzenia spełnienia kryterium dopuszczalne jest wezwanie Wnioskodawcy do przedstawienia wyjaśnień, uzupełnienia lub poprawienia treści wniosku</p>	1

			o dofinansowanie na etapie negocjacji w zakresie istniejących zapisów.		
<b>KRYTERIA PREMIUJĄCE - weryfikowane na II etapie oceny merytorycznej</b>					
L.P	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia	Waga punktowa	Stosuje się do typu/ów
1.	Wnioskodawca lub Partner posiada doświadczenie w tworzeniu trwałych miejsc pracy w spółdzielniach socjalnych lub innych przedsiębiorstwach społecznych na terenie subregionu, którego dotyczy wniosek o dofinansowanie. Doświadczenie oznacza utworzenie na tym subregionie co najmniej 40 trwałych miejsc pracy w spółdzielniach socjalnych lub innych przedsiębiorstwach społecznych w okresie od 01.01.2013 roku do dnia złożenia wniosku o dofinansowanie.	<p>W ramach kryterium ocenie podlegać będzie czy Wnioskodawca lub Partner posiada doświadczenie w tworzeniu trwałych miejsc w PS.</p> <p>Jako trwałe miejsca pracy, o których mowa w treści kryterium, należy rozumieć miejsca pracy utworzone w spółdzielniach socjalnych lub innych przedsiębiorstwach społecznych, istniejące na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie lub takie, które zostały zlikwidowane, jednak funkcjonowały przez okres co najmniej 18 miesięcy. Do miejsc pracy tworzonych na terenie danego subregionu zaliczyć należy zarówno miejsca powstałe w perspektywie finansowej 2014-2020, jak i miejsca pracy, które powstały w ramach poprzedniej perspektywy, finansowane ze środków UE, PUP/FP, PFRON.</p> <p>Otrzymanie punktów za spełnienie kryterium oznacza, iż Wnioskodawca/Partner zna teren subregionu i potrafi tworzyć na nim trwałe miejsca pracy w sektorze ekonomii społecznej, co daje większą szansę na realizację zaplanowanych w kryteriach dostępu wskaźników.</p> <p>Jak wynika z badania pn. „Ewaluacja systemu wsparcia ekonomii społecznej w województwie świętokrzyskim”, województwo świętokrzyskie charakteryzuje się relatywnie niskim poziomem rozwoju społeczno-gospodarczego (na tle innych regionów), w tym sektora ekonomii społecznej. Wyraźne różnice występują również pomiędzy poszczególnymi subregionami województwa</p>	<p>Projekty, które otrzymały minimum punktowe od obydwu oceniających podczas oceny spełniania ogólnych kryteriów merytorycznych oraz spełniają kryteria premiujące otrzymują premię punktową (maksymalnie 10 punktów).</p> <p>Ocena spełniania kryterium premiującego jest dokonywana poprzez przyznanie liczby punktów w zakresie określonym dla tego kryterium.</p> <p>Przyznanie określonej dla danego kryterium premiującego liczby punktów oznacza spełnienie kryterium.</p>	10	1

		<p>(subregion północny – charakter przemysłowy, subregion południowy – charakter rolniczy), co wiąże się ze stosowaniem odmiennych metod i sposobów pracy oraz innej jej organizacji.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Nieprzyznanie punktów oznacza niespełnienie kryterium.</p> <p>Projekty, które nie spełniają kryteriów premiujących nie tracą punktów uzyskanych w ramach oceny merytorycznej.</p>		
--	--	--	--	--	--